
М инистерство финансов А лтай Республиканы гг
Республики Алтай акча-манат министерствозы

Чаптьшова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000 
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95 
Е-таЙ: ауа@шшЯп.§оту.ги 
\учт*\ттйп-а11а1.ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 
ИНН/КПП 0411005460/041101001

Чаптыновтьнг ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000 
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95 
Е-тай: ауа@гшпйп.§огпу.ги 
и'нн'лшнйп-а)1а1.ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 
ИНН/КПП 0411005460/041101001

П Р И К А З

от « с -А> июня 2021 г. № -п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в раздел «02. Образование, наука и молодежная 
политика» регионального перечня (классификатора) государственных 

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и

муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых 
государственными (муниципальными) учреждениями Республики 

Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики 
Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, 
ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых 
государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 
декабря 2017 года № 360, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в раздел «02. 
Образование, наука и молодежная политика» регионального перечня 
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и 
выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями 
Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов 
Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п.

2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на



2

оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, 
начиная с государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра Г.В. Векессера.

Заместитель Председателя 
Правительства Республики Алтай, 
министр



3

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства финансов 

Республики Алтай 
от «07» июня 2021 г. № 106 - и

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в раздел «02. Образование, наука и молодежная политика» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых 

государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай
от 27 декабря 2019 года № 285-п

Дополнить позицией «02312854190101» следующего содержания:
«02
312
854
190
101

Организ
ация
отдыха и
оздоровл
ения
детей

85.41.9 Работа беспла 
тная

авто субъ В Доля Работ 1) 1) Министерство 1) 1) 1)в 1)
ном ект инте потребителей, а в при образования и 27. 198 цел 27.
ное; Росс ресах удовлетворенны целом каз; науки 02. ; ом; 02.
бюд ийск обще х качеством (Един 2) Республики 202 2) 2) в 202
жет ой ства оказания ица) при Алтай; 0; 22; цел 0;
ное Фед работы. каз; 2) Министерство 2) 3) ом; 2)

ерац (Процент) 3) образования и 18. 226 3) в 18.
ии По науки 01. цел 01.

ста Республики 202 ом 202
нов Алтай; 1; 1;
лен 3) 3) 3)
ие Правительство 23. 24.

Республики 07. 07.
Алтай 201 201

5 5

1) О передаче полномочий по 
содействию организации отдыха детей 
и подростков и координацию работы с 
Всероссийскими детскими центрами 
«Океан», «Орленок», «Смена», 
Международным детским центром 
«Артек» из БУ РА «Центр молодежной 
политики, военно-патриотического 
воспитания и допризывной подготовки 
граждан в Республике Алтай» в АУ ДО 
РА «Республиканский Центр туризма, 
отдыха и оздоровления;
2) О передаче полномочия по 
организации летнего отдыха и 
оздоровления детей в стационарном 
лагере «Манжерок», из АУ ДО РА 
«Республиканский Центр туризма, 
отдыха и оздоровления» в БПОУ РА 
«Горно-Алтайский педагогический 
колледж»;
3) О переименовании государственных 
учреждений Республики Алтай

01.01
.2021


